
DISK 5/2012

R O Z H O D � U T Í

Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla dne 9. 5. 2012 ve složení 

Jakub Harašta  a  Barbora Světlíková,  ve věci  porušení  Herního řádu rozhodčím Vladimírem 

Ludvíkem a rozhodčím Petrem Valentou

t a k t o :

Rozhodčí  Vladimír Ludvík  a  rozhodčí  Petr Valenta  se  shledávají  nevinnými  ve  věci 

porušení  ustanovení  5.C  Herního  řádu  ČAAF,  které  mělo  nastat  před  zápasem  Titans-

Stallions dne 28.4.2012.

Rozhodčímu Vladimíru Ludvíkovi a  rozhodčímu Petru Valentovi  nevzniká povinnost 

uhradit správní poplatek dle ust. 2.D DŘ ČAAF.

O d ů v o d n ě n í :

Dne 4.5.2012 byl Disciplinární komisi doručen zápis z utkání Titans-Stallions. Na základě 

jeho prozkoumání zahájila Disciplinární komise dne 7.5. řízení s rozhodčím Vladimírem Ludvíkem 

a  rozhodčím Petrem Valentou.  Důvodem byla  poznámka v  zápise  o  utkání  ve znění  „rozhodčí 

Ludvík a  Valenta přijeli  45 minut před začátkem zápasu.“ Oba přestupci  byli  dne 7.5. obesláni 

a společně s oznámením o zahájení disciplinárního řízení byli vyzváni k vyjádření.

Rozhodčí Vladimír Ludvík se vyjádřil  dne 7.5.  a ve vyjádření  uvedl, že ke zdržení  došlo 

v důsledku obtížně předvídatelné dopravní situace. Rozhodčí Petr Valenta ve svém vyjádření ze dne 

7.5. uvedl,  že v důsledku dopravní situace došlo ke zdržení  o 30-45 minut.  Na doplňující  dotaz 

Disciplinární  komise  odpověděl  rozhodčí  Vladimír  Ludvík  dne  9.5.,  že  oba  přestupci  cestovali 

společně.

Disciplinární  komise  seznala,  že  dopravní  situace  shodně  tvrzená  oběma  přestupci 

je dostatečným důvodem k rozhodnutí uvedenému ve výroku.

P o u č e n í    o    o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u :

Odvolání proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s bodem 4. DŘ ČAAF ve lhůtě 

7 dnů od doručení rozhodnutí.

V Brně dne 9. 5. 2012

Jakub Harašta


